



↑ ● خبرگزاری صداوسیما

اعضای کابینه در حاشیه نشست هیأت دولت به سوآلات خبرنگاران پاسخ دادند

# خبرهای جدید درباره آزادسازی منابع ارزی

## دولت

### گروه سیاسی

ابلاغ شود کمک خوبی در این زمینه صورت خواهد گرفت. این اظهارات معاون اول رئیس جمهور ناظر بر لایحه اخذ مالیات از معاملات مکرر مسکن است که به مجلس شورای اسلامی ارسال شده است. مصوبه شورای عالی مسکن برای تعیین سقف ۲۵ درصدی افزایش اجاره‌بها در تهران و ۲۰ درصد در سایر شهرها دیگر اقدام دولت درباره این بازار است که مخبر به آن اشاره کرد.

### تداوم فعالیت کمیته تحقیق

### برای اغتشاشات ۱۴۰۱

وزیر کشور هم درباره تشکیل کمیته تحقیق برای اغتشاشات ۱۴۰۱ گفت: کار این کمیته و گزارشات قانونی. وزیر اقتصاد هم از ریزنی با کشورهای جنوب خلیج فارس برای سرمایه‌گذاری در ایران خبرداد. گزارش این رویداد را می خوانید.

### دو اقدام دولت برای ساماندهی بازار مسکن

معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه از سوی دولت دو اقدام برای ساماندهی بازار اجاره مسکن انجام شده است، اظهارکرد: نخست اینکه در دولت مصوباتی داشتیم، دیگر اینکه

لایحه‌ای در مجلس در دست بررسی

است. محمد مخبر افزود: هماهنگی لازم با مجلس صورت گرفته تا در حداقل زمان ممکن مسیر خود را در مجلس طی کند که اگر این قانون

درصد اضافه حقوق مستمری‌بگیران اظهارکرد: در این زمینه اگر حق به جانب بازنشستگان باشد، پیگیری می کنیم. سیدصورت مرتضوی ادامه داد: برخی از بازنشستگان معتقدند که این میزان افزایش حقوق اجرا نشده است که حالی که تأمین اجتماعی معتقد است که کاملاً اجرا شده است؛ در این رابطه کارگروهی مسئول شده‌اند تا بررسی کنند.

### موافقت دولت با لایحه عفاف و حجاب قوه قضائیه

سخنگوی دولت در تشریح مصوبات روز گذشته هیأت وزیران، اعلام کرد که بعد از بحث و بررسی پیرامون لایحه قوه قضائیه در مورد عفاف و حجاب که به قید دو فوریت تقدیم دولت شده بود، دولت با ارسال لایحه پیشنهادی قوه قضائیه به مجلس موافقت کرد. علی بهادری دو فوریت تقدیم مجلس خواهد شد تا در آنجا هم با سرعت مورد رسیدگی قرار بگیرد. وی با اشاره به اینکه در جلسه روز گذشته دولت، گزارش مربوط به افتتاح بیست و هفتمین نمایشگاه بین‌المللی نفت و گاز بررسی شد، اظهارکرد: امسال بیش از ۱۵۰۰ مجموعه و شرکت داخلی و حدود ۲۰۰ شرکت خارجی در نمایشگاه حضور یافته‌اند و شاهد رشد دو برابری شرکت‌های خارجی در این نمایشگاه هستیم که نمایشگر

رشد و توسعه حوزه صنعت ملی نفت و پالایش و پتروشیمی در کشور است.

### تشدید نظارت بانک مرکزی برای بازگشت ارز صادراتی

رئیس کل بانک مرکزی از تشدید نظارت‌ها بر شرکت‌ها برای رفع تهدد ارزی و بازگشت ارز حاصل از صادرات به کشور خبرداد. محمدرضا فرزین با بیان اینکه کمیته بررسی تخلفات ارزی در بانک مرکزی تشکیل شده که سه مورد تخلف را بررسی می‌کند، اظهارکرد: تخلف اول این است که تعهد ارزی خود را ایفا نکرده باشند؛ در واقع ارز حاصل از صادرات خود را در موعد قانونی برگشت نداده باشند. وی افزود: تخلف دوم این است که در سامانه نیما تخلفاتی صورت بگیرد و محاسبه خارج از نرخ که بانک مرکزی تعیین کرده، صورت بگیرد و تخلف سوم هم این است که خارج از مقررات بانک مرکزی و قانونی در بازار رسمی، معاملاتی صورت بگیرد. به گفته رئیس کل بانک مرکزی، قانون به بانک مرکزی اختیار داده است و مطابق آن از شرکت‌ها توضیح می‌خواهیم و باید ارز خود را در مهلت قانونی بازگردانند. اگر شرکتی خارج از مقررات قانونی در بازار غیررسمی حضور پیدا کند، با آن برخورد می‌شود. فرزین در پاسخ به سوآلی درباره برخی نوسانات جزئی در بازار ارز و سکه با تأکید بر اینکه

همه چیز تحت کنترل است، افزود: درباره آزادسازی منابع ارزی خبرهای خوبی هم در آینده در راه است که هر گاه محقق شد، اطلاع‌رسانی می‌شود. وی درباره طولانی شدن فرایند پرداخت وام ازدواج و فرزندآوری نیز با بیان اینکه متقاضی این وام‌ها بیشتر از تعدادی است که تعیین شده و باید این میزان تا پایان سال پرداخت شود، اطمینان داد که به اندازه‌ای که قانون تعیین کرده، امسال هم تا پایان سال تسهیلات را پرداخت کرده و نظارت داریم تا میزان تسهیلات کمتر از آنچه که قانون تعیین کرده، نشود.

### رایزنی‌های اقتصادی ایران و عربستان

وزیر امور اقتصادی و دارایی در تشریح دستاوردهای سفر خود به جده عربستان با هدف حضور در نشست سالانه بانک توسعه اسلامی، اظهارکرد: مذاکره‌ای با مدیرعامل این بانک انجام شد تا طرح‌های جمهری اسلामी ایران بویژه پروژه‌های زیرساختی در استان‌ها با همکاری بانک توسعه اسلامی تسریع شود. سید احسان خاندوزی درباره دیدارهای دوجانبه در حاشیه این اجلاس، با بیان اینکه مقامات اقتصادی عمان، امارات و سایر کشورها تأکید داشتند که به سرعت وارد پروژه‌های سرمایه‌گذاری در ایران شوند، گفت: در این دیدارها سرمایه‌گذاری مشترک و حذف مالیات مضاعف به سرعت بین سید احسان خاندوزی و سایر مدیران شرکت‌های ایرانی و مدیران شرکت‌های عربستانی در عمان به ایران نخستین توافقنامه امضا شد.

امضا می‌شود و با طرف اماراتی و عربستانی هم به همین ترتیب توافقنامه‌هایی امضا خواهد شد. وزیر اقتصاد درباره دیدار با همتای عربستانی، با اشاره به اینکه همکاری‌های دو کشور در سه محور ایران و این کشورها امضا شود. وی اضافه کرد: در سفر سلطان عمان به ایران نخستین توافقنامه سرمایه‌گذاری عمان در ایران امضا می‌شود و با طرف اماراتی و عربستانی هم به همین ترتیب توافقنامه‌هایی امضا خواهد شد.

وزیر اقتصاد درباره دیدار با همتای عربستانی، با اشاره به اینکه همکاری‌های دو کشور در سه محور ایران و این کشورها امضا شود. وی اضافه کرد: در سفر سلطان عمان به ایران نخستین توافقنامه امضا می‌شود و با طرف اماراتی و عربستانی هم به همین ترتیب توافقنامه‌هایی امضا خواهد شد. وزیر اقتصاد درباره دیدار با همتای عربستانی، با اشاره به اینکه همکاری‌های دو کشور در سه محور ایران و این کشورها امضا شود. وی اضافه کرد: در سفر سلطان عمان به ایران نخستین توافقنامه امضا می‌شود و با طرف اماراتی و عربستانی هم به همین ترتیب توافقنامه‌هایی امضا خواهد شد.

وزیر امور اقتصادی و دارایی در تشریح مصوبات دولت

هم گفت: هیأت وزیران در راستای هدف‌گذاری رونق و رشد تولید مصوبه بسیار خوبی را صادر کرد که مطابق آن، برای نخستین بار ۱۵۰۰ مجوز کسب و کار به عنوان تنها مجوزهای تأییدمحوری که نیازمند تأیید وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های اجرایی هستند، به تصویب رسید.

### ساعت کار ادارات تا ۱۵ شهریور

### از ۶ صبح آغاز می‌شود

رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور با بیان اینکه در سال‌های گذشته ساعت کار کارکنان از ۷ صبح آغاز می‌شد، اظهارکرد: اما امسال با توجه به اینکه تغییر ساعت نداریم، آغاز ساعت کاری از ۶ و طبق روال گذشته است. میثم لطیفی افزود: در سال گذشته نیز این تغییر ساعت کارکنان از اول خرداد اعمال شد ولی امسال از پانزدهم خرداد آغاز می‌شود یعنی زمانی است که مدارس عملاً تعطیل شده‌اند و برای عمده کارکنان دولت که معلمان آموزش و پرورش هستند، این مشکل حل خواهد شد.

وی تصریح کرد: هماهنگی لازم در تهران و کلاشهرها برای مترو و جابه‌جایی انجام شده تا ساعت به گونه‌ای تنظیم شود که کارکنان دولت با مشکلی برای جابه‌جایی از اطراف شهر مواجه نشوند. لطیفی با بیان اینکه این تغییر ساعت از ۱۵ خرداد تا ۱۵ شهریور اعمال می‌شود، افزود: از ۱۵ شهریور که آماده‌سازی برای آغاز سال تحصیلی کلید می‌خورد، ساعت کاری به حالت قبل برخواهد گشت که برای دستگاه‌های متعدد متفاوت است.

### آژانس طرف مذاکره با ایران

### نیست

رئیس سازمان انرژی اتمی در واکنش به اظهارات رافائل گروسوی، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی مبنی بر اینکه بعید است در ماه‌های آینده برجام تعیین تکلیف شود، اظهار کرد: آژانس مسئول مذاکرات نیست، این مسئولیت به عهده طرف‌های حاضر در برجام است. محمد اسلامی با بیان اینکه روابط ایران و آژانس بر اساس پانمان و معاهده ان پی تی برقرار است و نظارت‌ها ادامه دارد، اضافه کرد: هیچ خدشه‌ای در آن نبوده و خطی به وجود نیامده است و تداوم دارد. گروسوی از همکاری با ایران ابراز رضایت کرده است، اما انرژی اتمی طرف مذاکره نیست. وی ادعای خیرگزاری بلومبرگ برای کاهش نظارت‌ها را رد کرد و در رابطه با برقراری مذاکرات گفت: روابط ایران و آژانس طبق بیانیه تهران برقرار در حال تداوم است. اسلامی در پاسخ به این سؤال که آیا برای اکتبر ۲۰۲۲ تحریم‌های تسلیحاتی کشورمان لغو خواهد شد، بیان کرد: بله طبق برجام باید تحریم تسلیحاتی لغو شود.

دستور، ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه از سفر روز گذشته (چهارشنبه) حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه به استان سیستان و بلوچستان خبر داد و هدف از این سفر را شرکت در جلسه‌ای با حضور مقامات استان سیستان و بلوچستان و با هدف پیگیری مباحث مربوط به حقابه ایران از هیرمند عنوان کرد.

موضوع‌گیری و پیگیری مقام‌های کشور در رابطه با حقابه هیرمند در حالی مطرح است که «مطیع‌الله عابد»، سخنگوی وزارت انرژی و آب حکومت طالبان در واکنش به آن، به شبکه تلویزیونی طلوع نیوز گفته است: «افغانستان متعهد به معاهده آب با ایران است». او افزود است: «ما مطابق به معاهده سال ۱۳۵۱ از دریای هلمند حقابه ایران را پرداخت کرده‌ایم و در آینده هم مطابق این معاهده به پرداخت حقابه متعهد هستیم.»

«متخصصینی هستند که از دولت قبل ماندند که هنوز با مقامات پیشینی که مورد ارتباط با بیگانگان هستند، ارتباطاتی دارند. این را باید صراحتاً گفت و همین دلیل هم ما به اینها گوشزد می‌کردیم که این نگرانی وجود دارد به اینکه این نبی را که شما اعلام می‌دارید به اینکه آب بیاید، اتفاق نیفتاده است.» او با اشاره به وجود مشکلات فنی که در رابطه با اجرای تعهدات افغانستان از سوی این کشور وجود دارد، تأکید کرد که این مسأله در دستور کار جدی مقامات کشور است تا در نهایت حل و فصل شود.

دو روز پیش از این توضیحات، سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور تأکید کرده بود که وزرای خارجه و نیرو و نماینده ویژه در امور افغانستان باید بحث حقابه هیرمند را با جدیت پیگیری کنند. در پی این

در سال ۱۳۵۱ به امضا رسید که بر اساس آن مقرر شد در صورت کافی بودن آب هیرمند سالانه حدود ۸۲۰ میلیون متر مکعب آب به ایران تعلق گیرد. کاظمی قمی در این رابطه گفت: «واقعیتی که اتفاق افتاد این بود که سال گذشته بر خلاف این تأکید و التزام و پایبندی میزان آبی که از افغانستان وارد خاک کشور ما شد، حدود ۲۷ میلیون مترمکعب بیشتر نبود، در چند نوبت رهاسازی آبی که صورت گرفت این اتفاق شکاف عمیقی است بین آن عددی که در معاهده آمده و آن چیزی که انجام شده است.»

### نفوذ بیگانگان، مانع احقاق حقوق ملت ایران

نماینده رئیس جمهور ایران در امور افغانستان در ادامه افزود:

## سیاسی

## دیکه چه خبر؟

## فرستاده‌های اسرائیلی برای کارشکنی در مذاکرات تهران-قاهره

**خبراول اینکه**، با تسریع بهبود روابط منطقه‌ای، منابع خبری از تلاش سری و پنهانی رژیم صهیونیستی برای ممانعت از بازگشت روابط دیپلماتیک ایران و مصر خبر دادند. به گزارش ایسنا، روزنامه صهیونیستی یدیعوت آحارانتوت در گزارشی نوشت رژیم صهیونیستی بر قاهره فشار می‌آورد تا مانع برقراری روابط میان دو کشور شود. «سمدار بیری»، تحلیلگر صهیونیست دراین باره اظهار کرده است: «فرستاده‌های اسرائیلی به طور سری به مصر می‌روند و دلایل لزوم توقف این امر را به مقامات مصری توضیح می‌دهند.»

نگرانی‌های شکل گرفته در تل‌آویو نسبت به عادی‌سازی رابطه تهران و قاهره در نتیجه موجی است که در پی بازگشایی رابطه ایران و عربستان برانگیخته و به مانعی جدی در مسیر سیاست منطقه‌ای رژیم صهیونیستی برای عادی‌سازی رابطه با کشورهای عربی تبدیل شد. چنانکه تحلیلگران، توافق ایران عربستان را به منزله فروریختن دیوار دفاعی‌ای دانستند که رژیم صهیونیستی تصمیم داشت در منطقه برای خود ایجاد کند. بنابراین طبیعی بود که انتشار خبر آغاز مذاکرات ایران و مصر نیز بر نگرانی‌های تل‌آویو بیفزاید و آنها را نسبت به روند مسالمت‌آمیز تحولات خاورمیانه به زیان خود نگران تر سازد.

## کنایه رهبران سعودی به مقامات امریکایی: خوش آمدید، اما دیر آمدید!

**خبردیگر اینکه**، یک رسانه عربی سفر مقامات امریکایی به عربستان در روزهای اخیر را اقدامی خجالت‌آور و شتابزده از سوی واشنگتن ارزیابی و تصریح کرد که امریکایی‌ها خواستار بازنگری سعودی‌ها در روابط جدید خود شدند، اما سعودی‌ها جواب رد دادند. پایگاه خبری «اساس مدیا» در گزارشی با اشاره به سفر چند مقام امریکایی به ریاض از جمله «جیک سالیوان»، مشاور امنیت ملی امریکا و «لیندسی گراهام»، سناتور امریکایی و دبیر با «محمد بن سلمان»، ولیعهد سعودی در هفته‌های اخیر نوشت که امریکا اخیراً تعداد زیادی از نمایندگان خود را به شکلی که حتی می‌توان آن را خجالت‌آور توصیف کرد به عربستان سعودی روانه کرد تا رضایت سعودی‌ها را جلب کنند و «قصه عشقی» را که حماقت امریکایی‌ها نابودش کرد، زنده کند. در این گزارش آمده است که مقامات سعودی خطاب به امریکایی‌ها گفتند «خوش آمدید، اما دیر آمدید». در بخش دیگری از این گزارش آمده است: «هیات‌های امریکایی که در هفته‌های اخیر به عربستان سفر کرده‌اند اظهارات روشن و صریح از مقامات سعودی شنیدند مبنی بر اینکه هرگز از برقراری روابط جدید و بلندپروازانه خود با هر قدرت اقتصادی یا سیاسی در جهان که تأمین‌کننده منافع ما و منافع کل منطقه است، منصرف نخواهیم شد.»

## استقبال دبیرکل اتحادیه عرب از تحولات مثبت میان ایران و کشورهای عربی دست‌آخراينکه، دبیرکل اتحادیه عرب در نشست این اتحادیه در سطح وزرای خارجه بار دیگر از بازگشت روابط ایران و عربستان استقبال کرد. به گزارش فارس به نقل از المیادین، «احمد ابوالفیط» روز گذشته در نشست مقاماتی اتحادیه عرب در سطح وزرای خارجه که در جده عربستان برگزار شد، گفت: «شاهد برخی تحولات مثبت در مواضع کشورهای همجوار و مدیریت روابط خود با کشورهای عربی بویژه از سوی ایران و ترکیه هستیم.» او با استقبال دوباره از توافق ایران و عربستان تأکید کرد: «امیدواریم این توافق گامی کارساز در حل اختلافات باشد.»

## استقبال دبیرکل اتحادیه عرب از تحولات مثبت میان ایران و کشورهای عربی دست‌آخراينکه، دبیرکل اتحادیه عرب در نشست این اتحادیه در سطح وزرای خارجه بار دیگر از بازگشت روابط ایران و عربستان استقبال کرد. به گزارش فارس به نقل از المیادین، «احمد ابوالفیط» روز گذشته در نشست مقاماتی اتحادیه عرب در سطح وزرای خارجه که در جده عربستان برگزار شد، گفت: «شاهد برخی تحولات مثبت در مواضع کشورهای همجوار و مدیریت روابط خود با کشورهای عربی بویژه از سوی ایران و ترکیه هستیم.» او با استقبال دوباره از توافق ایران و عربستان تأکید کرد: «امیدواریم این توافق گامی کارساز در حل اختلافات باشد.»

نشست اتحادیه عرب درحالی آغاز شد که در پی ترمیم و تقویت رابطه ایران و عربستان، سوریه پس از سال‌ها رابطه مبتنی بر تنش با کشورهای عربی بنا شد و دعوت ریاض به این نشست دعوت شد و فیصل المقداد، وزیر خارجه سوریه در این اجلاس حضور یافت.



↑ ● ایرنا

کاظمی قمی، سرپرست سفارتخانه ایران در کابل مطرح کرد

# عناصر دولت پیشین افغانستان مانع حل مشکل حقابه هیرمند

همیشه به پایبندی به اجرای معاهده ۱۳۵۱ بین دو کشور تأکید کرده‌اند اما ایران سال گذشته در عمل میزان اندکی از حقابه هیرمند را دریافت کرده است.»

معاهده آب میان افغانستان و ایران

حسن کاظمی قمی که سرپرستی سفارت ایران در کابل را نیز برعهده دارد، در یک برنامه تلویزیونی نسبت به وضعیت پایبندی طالبان در رابطه با حقابه هیرمند ابراز نارضایتی کرد و گفت: «با آنکه مسئولان طالبان

نماینده رئیس جمهور ایران در امور افغانستان مسأله حقابه هیرمند را از اولویت‌های اصلی کشور در روند تعامل با طالبان دانست و تأکید کرد که ایران تصمیم دارد امسال در این زمینه به راه‌حلی دست پیدا کند.